
Výroční 

zpráva

2015



Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace

Radnická 2-10, 658 78 Brno

ZPRÁVA O ČINNOSTI ORGANIZACE
ZA ROK 2015

V Brně dne 29. 2. 2016
Zprávu předkládá: 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková
ředitelka 
Turistického informačního centra 
města Brna, příspěvkové organizace



Pečujeme o významné kulturní památky

Mapujeme kulturní život ve městě – a pak o tom píšeme

Staráme se o to, aby se v Brně turistům líbilo 

Pořádáme kulturní a společenské akce

Spravujeme portál gotobrno.cz a další webové stránky

Vydáváme časopis KAM v Brně

Propagujeme Brno, jak to jen jde



4 TICmB, p. o.

Obsah

Úvodem            7

Jana Janulíková | Ředitelství         8

Alexandra Voňková | Sekretariát      10

Ivana Lasovská | Právní oddělení      12

Vladislava Surmanová | Ekonomické oddělení     14

Ivan Ondra | Provozní oddělení      16

Ivo Bednář | Oddělení marketingu a obchodu     18

Petra Kovářová | Městská destinační agentura     26

Miroslav Maixner | Kino Art       32

Marika Kupková | Galerie TICmB      36

Jiří Mottl | Program a produkce      39

Plnění úkolů v oblasti hospodářské      55

Plán tvorby a čerpání peněžních fondů     68

Plnění úkol v oblasti personální      70

Kontrolní činnost        73

Přílohy ke zprávě o činnosti       74



5Výroční zpráva 2015



Ředitelka

Právník

Zástupce statutára**

Auditor

Ekonomické oddělení

Kino Art
Produkce 

a program

Galerie

MarketingDivize kultura Divize MDA***

Tisková mluvčí

Sekretariát

Provozní oddělení

Management 

destinace

Informační centra

Předprodej

Podzemí

6 TICmB, p. o.

Organizační struktura

TICmB celkem zaměstnanci*
Fyzický stav 124

Přepočtený stav 108

* Stav včetně neobsazených pozic

** V současné době je právník pověřen výkonem funkce zástupce statutára

*** Městská destinační agentura



7Výroční zpráva 2015

Dovolte mi pár vět úvodem ke zhodnocení roku 2015, který byl pro Turistické informační centrum města Brna rokem dů-
ležitým, náročným, ale zároveň posilujícím. Nastoupila jsem na  pozici ředitelky k  1. 4. 2015. V  uplynulém roce prošla or-
ganizace řadou změn v  oblasti organizační struktury, proměnilo se personální složení, byly zavedeny nové postupy pro 
zvyšování efektivity práce. Tyto kroky jsou součástí dlouhodobé strategie s cílem vybudovat z TIC moderní a profesionální 
městskou agenturu, která plní úkoly v oblasti rozvoje kultury a turismu pro destinaci Brno.

V  roce 2015 jsme uspořádali řadu úspěšných kulturních festivalů, které navštívily desetitisíce návštěvníků a  které oživily 
centrum města. Pojďme zmínit ty nejzásadnější z nich. Během celého roku proběhlo kolem šedesáti akcí v rámci projektu 
Rok smíření. Připravili jsme téměř čtyři měsíce trvající multižánrový festival Léto na Staré radnici, který představil desítky 
špičkových uměleckých produkcí. Více než dva tisíce lidí díky nám navštívilo starobrněnské opatství při akci Mendel – The 
Legacy. Špičková videomappingová show za živého doprovodu Filharmonie Brno byla živě vysílána do několika států svě-
ta. Jsme pořadateli jediného původního brněnského filmového festivalu, Brněnské 16, který je festivalem s mezinárodním 
soutěžním programem, porotou i publikem. Jsme producenty měsíčního festivalu kultury a gastronomie Brněnské Vánoce, 
které v roce 2015 přinesly řadu novinek s akcentem na modernost a ekologii. V Brně se podařilo, jako v prvním městě v Čes-
ké republice, zavést systém vratných obalů a  zásadním způsobem zvýšit kulturu konzumace na  všech vánočních trzích 
v centru města. Návštěvníci si tak poprvé vychutnali vánoční nápoje z kvalitních českých porcelánových hrníčků a kelímků 
s vánočním motivem. 

V roce 2015 došlo také k zásadní proměně časopisu KAM v Brně. Připravili jsme nový koncept současného městského kul-
turně-společenského časopisu. Věříme, že kvalitní a pestrý obsah podpořený moderní a trendy grafikou zařadí KAM mezi 
respektované evropské městské časopisy a současně mu přinese mnoho nových čtenářů. 

Máme za sebou úspěšný rok a jsme připraveni kráčet dál k cíli. A tím je Turistické informační centrum jako silný hráč hájící 
barvy destinace Brno.

Jana Janulíková

Ředitelka Turistického informačního centra města Brna

Úvodem



„Turistické informační centrum města Brna je otevřená 
instituce, která poskytuje profesionální služby v  oblasti 
turismu a aktivně podporuje kulturní život ve městě.“

Jana Janulíková

Ředitelství



9Výroční zpráva 2015

Na začátku minulého roku z postu ředitelky organizace odstoupila PhDr. Petra Kačírková, Ph.D., v přechodném tříměsíč-
ním období se pak vedoucí funkce ujal MgA. Jiří Mottl. V dubnu byla do funkce ředitelky jmenována Mgr. Jana Tichá 
Janulíková, která zahájila práce na implementaci nové strategie a přípravě operačních plánů pro jednotlivé činnosti orga-
nizace na základě strategie rozvoje pro období 2015–2020.

Rozvoj organizace a personální změny 
Na základě externího auditu hospodaření organizace, který realizovala společnost Deloitte Audit a který byl zaměřen na na-
kládání s majetkem, čerpání právních a poradenských služeb a využití marketingu a reklamy, došlo k následujícím změnám:
Byly nově obsazeny klíčové pozice – statutární zástupce, právník, hlavní ekonom a správce rozpočtu a vedoucí městské-
ho destinačního managementu.

Činnost TICmB byla rozdělena na dvě divize: Městskou destinační agenturu (MDA) a Kulturu. Základem činnosti divi-
ze MDA je práce s informacemi o destinaci, především jejich získávání a zpracování. Činnost divize Kultura spočívá v pořá-
dání či spolupořádání městských akcí s potenciálem podpory cestovního ruchu. 

Ředitelka organizace zde ve zkratce uvádí 5 dílčích aktivit, podrobné informace a úspěchy představí vedoucí jednotlivých 
oddělení v následujících kapitolách.

1. Marketingová komunikace
 Do hlavní činnosti organizace patří nově dle dodatku č. 1 ZL spolupráce na marketingu města. Podrobněji viz kapitola 

věnovaná Oddělení obchodu a marketingu a Městské destinační agentuře.

2. Zvýšení kvality vlastní kulturní produkce a rozvoje programového portfolia    TICmB. Podrobněji viz kapitola Pro-
gram a produkce.

3. Koordinace a networking městské kulturní nabídky 
 Pro zajištění efektivnější propagace města jako atraktivní destinace je posilována komunikace a rozvoj blízkých vztahů 

jak s kulturní sférou, tak s podnikatelským sektorem. Podrobněji viz kapitola Oddělení obchodu a marketingu.

4. Budování image prozákaznicky orientované organizace
 V  tomto ohledu byla provedena jak řada konkrétních úprav v  budovách TICmB, p.  o., tak aktivit směrem k  interním 

členům organizace, které povedou ke změně přístupu zaměstnanců k veřejnosti a zákazníkům. Podrobněji viz kapitola 
Provozní oddělení.

5. Aktivní spolupráce – s  kulturními a  vzdělávacími organizacemi, zástupci státní správy a  samosprávy a  samozřejmě 
také firmami a neziskovým sektorem. Podrobněji viz kapitola Městská destinační agentura.

Zaměstnanci:
Auditor: Jana Rychlá

Tisková mluvčí: Adéla Nováková

Vedoucí sekretariátu: Alexandra Voňková



„Víme, kde se co šustne, a zařídíme vše potřebné. 
Obratem.“

Alexandra Voňková

Sekretariát



11Výroční zpráva 2015

Hlavní pracovní náplní sekretariátu je zajišťování administrativní agendy organizace a zázemí pro chod ředitelství a správa 
spisovny organizace. Kromě toho spadá do jeho kompetencí také správa spisovny TICmB, p. o. a komunikace s Archi-
vem města Brna.

V 1. pololetí 2015 spadalo do agendy sekretariátu také zajišťování grafických a výtvarných prací. V rámci probíhajících změn 
organizační struktury byli pracovníci grafického studia přeřazeni do oddělení Obchod a marketing a od října 2015 byl 
sekretariát začleněn do ředitelství. 

Na konci srpna 2015 došlo k přestěhování spisovny TICmB, p. o. z budovy Kina Art na Botanické ulici do budovy TICmB 
Radnická 4..

Zaměstnanci:
Ref. administrativy: Hana Groligová

Spisovna: Beata Bartošová



„Spolupracujeme se všemi odděleními napříč TIC. 
Teprve když víme proč, můžeme hledat cestu jak.“

Ivana Lasovská

Právní oddělení



13Výroční zpráva 2015

Právník organizace je v TICmB, p. o. přímo podřízen ředitelce organizace a zajišťuje veškeré činnosti v oblasti působnosti 
organizace po právní stránce. 

Po personálních změnách na pozici právníka organizace na přelomu dubna a května 2015 nový právník organizace nadále 
úzce spolupracoval s odděleními napříč TICmB, p. o. V posledním čtvrtletí roku 2015 byl přijat asistent právníka, který 
se pod vedením právníka organizace rovněž podílí na  konzultační činnosti a  právním poradenství potřebném při chodu 
organizace.

V  organizaci byl postupně zaveden nový systém evidence a  schvalování smluvních dokumentů. Obdobný systém byl 
zaveden i pro oblast veřejných zakázek. 

Právní pozornost byla mimo jiné věnována
• Veřejné zakázce na ozvučení akcí pro rok 2015

• Zavedení systému vratných obalů pro prodejce nápojů na Brněnských Vánocích 2015

• Veřejné zakázce malého rozsahu na „Vytvoření nového konceptu a zajištění redakčního a grafického 
zpracování, tisku a distribuce časopisu KAM v Brně…“

Zaměstnanci:
Právník a zástupce statutára: Ivana Lasovská

Asistent právníka: Dagmar Havelková



„Ekonomika v naší organizaci se v roce 2015 řídila tře-
mi základními zásadami při hospodaření s  veřejnými 
prostředky: účelnost, hospodárnost a efektivnost.“

Vladislava Surmanová

Ekonomické oddělení



15Výroční zpráva 2015

1. Zpracovává návrhy finančních plánů a  sleduje jejich dodržování, včetně úprav finančního plánu 
na základě vyhodnocení reality hospodaření.

2. Zpracovává ekonomické analýzy dle aktuálních požadavků.

3. Připravuje plán investic a plán oprav a vyhodnocuje jejich plnění v souladu s prioritami organizace.

4. Zajišťuje a provádí činnosti související s financováním organizace.

5. Vydává a aktualizuje metodické pokyny a interní směrnice ekonomického charakteru.

6. Zabezpečuje řádné čerpání a tvorbu fondů organizace.

7. Spolupracuje s  ostatními středisky při vyúčtování účelových dotací ze státního rozpočtu, státních 
fondů a od jiných územně samosprávných celků.

Důležitá čísla:
Hospodářský výsledek organizace za rok 2015 je kladný ve výši 4.090.478,23 Kč.

2015 upravený roční plán 2015 skutečnost k 31. 12. 2015 % plnění

výnosy 76 556 000 Kč 79 581 256,33 Kč 103,95 %

Náklady 76 556 000 Kč 75 490 778,10 Kč 98,61 %

Zaměstnanci:
Správce rozpočtu a vedoucí ekonomického oddělení: Vladislava Surmanová

Hlavní účetní a vedoucí účtárny: Ivana Menšíková

Mzdová účetní: Soňa Nagyová

Účetní fakturační: Jitka Bervídová, Alena Přepechalová

Účetní všeobecná: Jarmila Perutková, Kateřina Janková

Účetní majetková: Dana Martelliová

Hlavní pokladní, účetní: Milena Navrátilová



„Jsme tady pro Brno. Zajistíme vhodné podmínky pro 
vaši tvorbu a práci.“

Ivan Ondra

Provozní oddělení



17Výroční zpráva 2015

Provozní oddělení v roce 2015 zajišťovalo provoz hospodářské správy spojený se správou budov a movitého majetku, in-
formačních technologií, komunikačních technologií a dopravy.

Pro zaměstnance TICmB pořádalo předepsaná školení BOZP PO, školení řidičů referentů, obsluh požárních zařízení 
a  technického vybavení středisek. V  neposlední řadě zajišťovalo technické zázemí pro konání kulturních akcí pořáda-
ných Turistickým informačním centrem města Brna. 

Vybrané aktivity loňského roku
1. Revize elektrických přenosných spotřebičů (Radnická 6, 10, Labyrint, kino Art) a tlakových nádob 

(kino Art) 

2. Protipožární kontroly různého rozsahu (kino Art, Radnická 2,4,6,10, budova Sálu Břetislava Bakaly)

3. Instalace WiFi zařízení ve všech budovách TICmB na Radnické ulici – včetně veřejných prostorů. 
K síti se mohou přihlásit i všichni návštěvníci IC centra na Radnické 8, Freskového sálu, Křišťálové-
ho a Ernova sálu. 

4. Stavební úpravy v kině Art a nachystaná projektová dokumentace pro další dílčí rekonstrukce kina

5. Stavba letního kina (červen 2015)

6. Instalace stánku IC na Brněnské přehradě

7. Změna mobilního operátora s výhodnějšími tarify pro všechny zaměstnance TICmB

Zaměstnanci:
Vedoucí provozního oddělení: Ivan Ondra

Referent obchodu a služeb: Marcela Spálenková

Technický referent: Pavel Štric

Obchodní referent: Hana Horáková

Referent sp. provozu: Petr Kudýn

Vrátný: Marie Válková, Miluše Křivánková, Mária Hořavová, Jindřiška Dvořáková 

Úklid: Jana Pokorná, Světlana Nastych, Monika Buchtelová

Evidence majetku: Dana Martelliová

Technický pracovník: Jiří Šujan, Rudolf Sedláček, Michal Flek

Energetik: Alena Přepechalová



„Brno je skvělé a my neustále hledáme nové cesty, 
jak to sdělit co nejvíce lidem.“

Ivo Bednář

Oddělení marketingu 
a obchodu



19Výroční zpráva 2015

Oddělení obchodu a  marketingu má za  sebou první rok existence, během kterého mimo jiné započala jednání 
s potenciálními partnery akcí a s barterovými partnery – zejména pro realizaci technických služeb: tisk, výlepy apod.

Oddělení zajišťuje
Fungující propagační kanály
V loňském roce to byly například:
Český rozhlas Brno, Hitrádio Magic, Česká televize, BTV, propagace na  sociálních sítích, citylighty, billboardy, sloupy 
Horizont TSB, LCD obrazovky v  obchodních centrech, výlepy plakátů, výlepy ve  vozech DPMB, Variaposter, cityboardy, 
kinoreklama v Kině Art, Brněnský deník, Brno Business, COT Business

Propagaci na akcích pořádaných třetími stranami
V průběhu roku byla ve spolupořadatelství realizována řada zábavných akcí:

• tradiční akce – Shakespearovské slavnosti, Den Brna, Brněnské Vánoce

• akce připomínající jubilea významných osobností – Mendel – The Legacy

• pietní a vzdělávací akce – v rámci celoročního pořadu Rok smíření

Správu turisticko-informačního portálu GOtoBRNO
Portál GOtoBRNO (www.gotobrno.cz) měl na  konci června 2015 návštěvnost cca 2  000 unikátních uživatelů denně. 
Poměr návštěv je 29�% zahraniční návštěvníci, 45�% návštěvníci z Brna a 26�% z ostatních míst ČR. 

Hlavní aktivity na portálu:

• Správa a aktualizace kalendária akcí

• Korektury stávajících textů, překlady a příprava nového obsahu 

• Částečná implementace brněnského architektonického manuálu 

• Příprava na refresh webu a spuštění aplikace



20 TICmB, p. o.

Správu internetových stránek organizace 
Na webu ticbrno.cz došlo k nárůstu počtu návštěv o 21,85�% a přírůstek návštěvníků webu o 12,96�% oproti roku 2014. Tablet 
nebo telefon posloužil návštěvníkům v  19,9�% z celkového počtu návštěv, oproti roku 2014 se jedná o nárůst 59,7�%.

Na webu ticbrno.cz byla spuštěna anglická verze stránek, která je zaměřená především na turistický ruch a nabídku zážitko-
vých akcí.  

Sekundární činností na této pracovní pozici je tvorba a správa dalších tematických webových prezentací k jednotlivým ak-
cím organizace:

• Rok smíření – roksmireni.cz

• Tmavomodrý festival – tmavomodry.cz

• Letní shakespearovské slavnosti Brno – shakespearebrno.cz

• Mezinárodní kytarový festival a kurzy Brno – guitarfestivalbrno.cz

• Festival pouličních divadel Na prknech, dlažbě i trávě – prknadlazbatrava.cz

• Žákovská soutěž Ži-ra-fa – zi-ra-fa.cz

• Dny národnostních menšin Babylonfest – babylonfest.cz

• Brněnské Vánoce – brnenskevanoce.cz

Vydávání časopisu KAM v Brně
Časopis KAM v  Brně je měsíčník s  šedesátiletou historií a  na  jeho tvorbě se v  roce 2015 podílela redakce. V  tomto roce 
bylo však také učiněno rozhodnutí, že časopis ve  stávající podobě není důstojným periodikem a  není schopný obstát 
v  konkurenci jiných městských periodik. Byla tedy vypsána veřejná zakázka, jejímž předmětem bylo vytvoření nového 
konceptu a grafického řešení (včetně návrhu loga, formátu a  technického řešení – vazba, papír atp.), zajištění redakčního 
zpracování (včetně maximálně komplexního programu nabídky kultury a  volného času v  Brně), grafického zpracování, 
obchodní činnosti (prodej inzerce), jazykových korektur, předtiskové přípravy, tisku a  distribuce brněnského kulturního 
informačního časopisu KAM v  Brně… pro období leden až prosinec 2016. Na  konci roku 2015 byla zahájena spolupráce 
s novým dodavatelem, společností Pocket media s.r.o. a přípravy prvního lednového čísla.

Služby grafického studia
Od  1. června bylo grafické studio přeřazeno pod Oddělení marketingu a  obchodu. Současně byl také snížen počet inter-
ních úvazků na jeden s tím, že na pozici spojuje realizace grafických prací a manažera propagace. Tímto krokem se otevřel 
prostor pro spolupráci se špičkovými externími dodavateli grafických služeb, což se projevilo například na akci Brněnské 
Vánoce.



21Výroční zpráva 2015

Spolupráci s Městskou destinační agenturou
Ve spolupráci s oddělením MDA byly nachystány následující propagační materiály:

• USE-IT mapa Brno

• Tištěný průvodce vyhlídkové jízdy turistického minibusu

• Plakáty a letáky tematických procházek

• Články a reklamní formáty v odborných turistických časopisech 

Zaměstnanci:
Vedoucí: Ivo Bednář

Obchodní referent: Božena Singerová

KAM Odborný redaktor: Monika Špinarová

KAM Redaktor-editor: Kateřina Žižková

Redaktor a PR: Gabriela Peringerová

Manažer propagace a grafik: Jiří Šanca

Správce webu: Michal Růžička

Správce portálu GOtoBRNO: Pavlína Božková, Adéla Demlová



Brněnské vánoce



23Výroční zpráva 2015

Termín: 27. 11.– 23. 12.
Počet návštěvníků: 300 000

Web: www.brnenskevanoce.cz

Adventní trhy s názvem Brněnské Vánoce jsou měsíc trvajícím festivalem, který každý den přináší kulturní program na ná-
městí Svobody a v ulici Radnická a vytváří tak z těchto míst čilá centra vánočního dění. 

Zajímavostí je, že Brněnské Vánoce 2015 měly v  loňském roce poprvé parametry ucelené kampaně. Na  logu a  hlavním 
vizuálu TICmB spolupracoval s externím dodavatelem a výsledek následně sjednotil komunikaci online i offline kanály.

Novinkou adventních trhů byl také interaktivní informační kanál umístěný přímo na náměstí Svobody. Tato platforma 
umožnila návštěvníkům veřejně sdílet své fotky z Instagramu nebo Facebooku označené hashtagem #brnenskevanoce. 

Fotky se chvíli po vložení na sociální sítě automaticky promítly na velkoformátovou obrazovku. Tento systém byl v provozu 
denně od 16.30–22.00. 

Průměrný počet byl 45 příspěvků denně, hashtag #brnenskevanoce se také dostal do seznamu nejpoužívanějších hashtagů 
51. týdne roku. 

Celkový počet uživatelů:  815

Celkový počet příspěvků:  1 227

Celkový dosah:  155 938

Zobrazení (impressions): 256 293

Vítanou novinkou vánočních trhů bylo zavedení systému zálohovaných vratných nádob ve spolupráci s partnerem Náš 
Ježíšek – spolek pro tradiční Vánoce. 

Brněnské Vánoce v číslech – mediální výstupy
V období od října do prosince 2015 jsme monitorovali následující výčet výstupů:

Online média: 53

Tištěná média: 47

Televizní vysílání: 11

Rozhlasové vysílání: 13

ČTK: 5 

Zprávy z regionu: 92

Zprávy v ČR + zahraničí: 37

Zajímavosti
Německý Leipziger Volkszeitung zařadil brněnský vánoční strom a trhy v Brně do přehledu mezi Krakov, Soluň, Houston, Boloňu, 
Nanjing, Birmingham, Hannover, Lyon a Kyjev. Travel News vydaly článek o Brně – Brno: a city to experience with all senses.



1. Stránka
Velká fotka z roku smíření a dole nápis Rok smíření.

Rok smíření



25Výroční zpráva 2015

Termín: 9. 3. 2015 –10. 1. 2016
Web: www.roksmireni.cz

Myšlenka projektu Rok smíření vyšla z připomenutí 70. výročí ukončení druhé světové války. Program byl koncipován jako 
soubor souvisejících akcí, jehož cílem je důstojně uctít památku všech obětí a ukázat Brno jako město schopné přihlásit se 
ke své historii v evropském kontextu. 

Mediální výstupy
V českých médiích – reportáže odvysílal Český rozhlas, Česká televize, série článků vyšly v Deníku, MF Dnes i Hospodář-
ských novinách. 

Celou akci sledovalo 7 zahraničních televizních a  rozhlasových štábů a  dalších novinářů. Své reportáže připravova-
ly týmy televizí z Německa (ZDF a Bayerisches Fernsehen), Rakouska (ORF), ale také novináři Kurieru nebo deníku Der 
Standard.

Další informace o Roku smíření naleznete v sekci Produkce.



„Zveme vás do Brna. Přijeďte a my se o vás postaráme.“

Petra Kovářová

Městská destinační 
agentura



27Výroční zpráva 2015

Městská destinační agentura se v  roce 2015 zaměřila zejména na zkvalitňování služeb a  rozvoj produktů destinačního 
managementu. Řady profesních organizací, se kterými MDA spolupracuje, se rozšířily o Brno EXPAT centre, Czech Tou-
rism a její zahraniční zástupce. 

V rámci oddělení vznikly dvě nové pozice:
1. Fundraiser, který mapuje grantové a dotační výzvy a vyhledává možnosti partnerství ze soukromé-

ho sektoru.

2. Kreativní projektový manažer, který má na starosti především komunikaci a spolupráci s produ-
centy kulturních a destinačních akcí v Brně a okolí. 

Aktivity na Staré radnici
V roce 2015 zavítalo na věž Staré radnice a do historických sálů celkem 21 737 návštěvníků. Adventní vyhlídku si nenecha-
lo ujít 2 133 osob.

Šifrovací hra – Tajemství věže Staré radnice
Od  září 2015 si mohou návštěvníci radnice zahrát interaktivní hru, která je seznamuje se zajímavými historickými infor-
macemi prostřednictvím šifer a  logických úkolů. Hra je k  dispozici v  anglickém a  českém jazyce, netradičního seznámení 
s radniční historií využilo na 90 týmů.

K  pravidelným pronájmům jsou využívány historické sály Staré radnice – Freskový sál, Křišťálový sál a  Ernův sál. 
V  souvislosti s  pronájmy se připravuje nová obchodní nabídka – kvalitnější fotografie, virtuální prohlídky, vytvoření 
nabídky možností servisu ze strany TIC a  také aktualizace cen. Navazujícím dlouhodobějším krokem bude revitalizace 
vybavení sálů.

Připravované aktivity

Spolu v Brně
Pilotní projekt Turistického informačního centra města Brna, Národního divadla Brno, Filharmonie Brno, Moravské ga-
lerie a  Knihovny Jiřího Mahena. TICmB, p.  o  se podílelo na  marketingu a  propagaci projektu včetně prodeje vstupenek, 
vstoupilo do něj s nabídku city tour Příběhy brněnských ulic.

Photopoint
Síť míst, která doporučí vhodná místa a podmínky pro focení významných památek v Brně. Projekt bude dostupný zejména 
v online podobě na portále www.gotobrno.cz. 

Turistický pas
Pas bude turistům nabízet zvýhodněnou nabídku kultury a zábavy v Brně, dopravu, další doplňkové služby apod. Součástí 
projektu jsou Tourist friedly points – místa v Brně, kde turista najde anglicky hovořící personál, mapy a destinační tisko-
viny, wifi připojení a další služby.  



28 TICmB, p. o.

Informační centra navštívilo celkem 267 795 osob
TICmB, p. o aktuálně provozuje informační centrum na Staré radnici, IC na hradě Špilberk a v letní sezoně IC na Brněnské 
přehradě. V roce 2015 TICmB hledal další varianty modernizace stávajících prostor a možnosti prostor nových tak, aby in-
formační centra pokrývaly turisticky strategická místa. V prosinci 2015 pak došlo k otevření informačního centra TICmB, 
p.  o  na  letišti, které také reagovalo na  zavedení nové linky Brno-Mnichov. V  hledání dalších strategických míst se bude 
pokračovat také v roce 2016.

MDA celoročně zajišťuje průvodcovské služby 
• V  loňském roce MDA uspořádalo na  368 akcí pro 6  503 návštěvníků, výklad je kromě češtiny 

možné zajistit v 15 jazycích. 

Největší zájem byl o  pěší prohlídku historického centra Brna nebo historického centra spojenou s  procházkou na  hrad 
Špilberk. Kromě toho průvodci vyjíždějí s  klienty do  turisticky zajímavých míst v  blízkém okolí – do  Moravského krasu, 
do Slavkova, do Lednicko-valtického areálu apod.  

Ve dnech 21. a 22. 2. 2015 proběhl již 12. ročník Mezinárodního dne průvodců. Do programu bylo na tento únorový víkend 
zařazeno celkem 16 okruhů v 19 termínech, zúčastnilo se jej 675 osob.

Vyhlídkové jízdy turistickým minibusem (28. 5. – 26. 9. 2015) pořádalo TICmB již šestým rokem. Výklad po celou trasu 
zajišťovali externí průvodci v českém jazyce, pro zahraniční návštěvníky byly k dispozici audioguidy. Akce se zúčastnil re-
kordní počet 1 860 osob.



29Výroční zpráva 2015

Realizované projekty
• Novoroční Brno (1. 1.) – otevřen Mincmistrovský sklep 

• Mezinárodní den průvodců (21.–22. 2.) 

• Kulturní akademie třetího věku (únor–duben) 

• Zahájení turistické sezóny 2015 (11. 4.) – účast více než 400 osob

• Vyhlídková jízda turistickým minibusem (28. 5. – 26. 9.)

• Brno a jeho chrámy (16. 6. – 13. 9. 2015)
Cílem projektu je podpořit církevní cestovní ruch ve městě Brně. V rámci tohoto ročníku jsou zpřístupněny čtyři brněnské 
chrámy, jimiž jsou Bazilika Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně, katedrála sv. Petra a Pavla, kostel sv. Michala a kostel 
sv. Janů s Loretou. 

• Den Brna (14. 8. 2015) 

• Dny evropského dědictví v Brně (12. 9. 2015) 

• Adventní Brno (27. 11. – 23.12. 2015) 
V rámci projektu Brněnské Vánoce MDA nabízelo adventní city tours, nově projížďku turistickým minibusem a info stánek 
TICmB, p. o  s prodejem tematických suvenýrů v rámci trhů na náměstí Svobody. 

Zaměstnanci:
Vedoucí: Petra Kovářová

Referent: Eva Formánková, Věra Pečínková

Projektový pracovník: Kateřina Prokešová, Barbara Herucová

Hlavní skladová referentka: Eva Spáčilová

Skladová referentka: Denisa Drozdová

Koord. projekt. prac., sponzoring a fundraising: Irena Kovářová

Referent předprodeje: Martina Michálková

Pokladní: Anna Trtílková, Jitka Havelková

IC Radnická: Jana Pelikánová, Jiřina Rittichová, Zdena Galková, Marie Kittnerová, Jana Olivová

IC Špilberk: Ksenyia Scherbyna, Irena Točíková

IC Letiště: Ingrid Šandrová

Prodej suvenýrů: Petra Kuličková, Jitka Polická, Kristýna Beránková, Pavla Hrubá



Suvenýry Radnická 6:

Zvýšení atraktivity suvenýrů byla jedna z  priorit roku 
2015. Snahou bylo vytvořit kolekce na míru významným 
akcím, ale také moderně a  vkusně mapovat brněnské 
fenomény a osobnosti.

Za rok 2015 byly tržby za suvenýry 1 592 793 korun.



31Výroční zpráva 2015

TICmB spravuje Mincmistrovský sklep, Kostnice u svatého Jakuba a Labyrint pod Zelným trhem. 
Do brněnského podzemí zavítalo celkem 56 019 návštěvníků.

Zaměstnanci podzemí
Koordinační prac. podzemí: Zuzana Hladká

Mincmistrovský sklep

Informační pracovník a ražba medailí: Jan Dvořák

Pokladní: Márk Nagy, Barbora Köttová, Gabriela Kaplanová, Jan Čermín

Labyrint pod Zelným trhem

Průvodce: Eva Benešová, Eva Šůstková, Vendula Divišová, Kristýna Burianová, Aneta Kuncová, Jana  Glozová

Pokladní: Zuzana Drápalová, Karolína Zabloudilová, Petra Fojtíková

Suvenýry: Alena Carbolová

Tech. provoz. prac.: Vlastimil Martiško

Kostnice u svatého Jakuba

Pokladní: Šárka Nezvalová, Monika  Robotková, Lenka Studená

Průvodce: Lenka Studená, Veronika Malá, Anna Kvášová

Podzemí



„Kino už dávno nenabízí jen promítání skvělých filmů, 
současné kino je výzkumný ústav, cirkus i permanentní 
festival, je pevnou součástí identity svých návštěvníků.”

Miroslav Maixner

Kino Art



33Výroční zpráva 2015

Od poloviny roku 2015 kino prodává vstupenky online. 

V malém sále se nově promítá dvakrát denně – v 17.30 a ve 20.00. 

V loňském roce se také o 6	% zvýšil celkový počet diváků.

V prosinci pak bylo u projekcí ve velkém sále zvýšeno vstupné na 120	Kč.

Novinky v dramaturgii
1. V pravidelném programu se objevily večery iShorts – měsíční akce zaměřené na krátké filmy.

2. Ve spolupráci s Aliance Francaise bylo realizováno také několik projekcí Cinecafé.

3. Zásadní úspěch zaznamenal i poměrně nový cyklus KINO ASIA, pořádaný ve spolupráci s Pavlem Šindelářem z Masa-
rykovy univerzity. Na tento cyklus navazovala květnová přehlídka taiwanské kinematografie Ilha Filmosa.

4. V rámci zavedených programových modulů byl přidán nový formát Kinobrigáda, který navazuje na dřívější projekce, 
které si organizovali studenti v Kině Art sami. 

V  říjnu 2015 bylo založeno Centrum filmové a  audiovizuální výchovy   – KINOŠKOLA, které se zaměřuje především 
na vzdělávací aktivity a kurzy animace.

Díky tomu se kino začalo výrazně angažovat v celorepublikové iniciativě, která propaguje filmovou a audiovizuální výcho-
vu. Zástupci kina se zároveň stali členy mezirezortní pracovní skupiny pro etablování FAV v českém školství.

Kino Art v číslech
15 fi lmových přehlídek

17 jednorázových akcí

28 pronájmů

1 352 projekcí

51 352 návštěvníků

Propagace kina
Měsíční bulletin v nákladu šéfredaktorka Jana Glocarová 2 000 výtisků 

Programové letáky 4 000 kusů

Plakáty 100 kusů

Webové stránky kina přináší informace o plánovaných akcích – www.kinoart.cz
Aktuální program a novinky jsou k dispozici také na facebookovém profilu a skupině MIMIkiNO a Animujeme v Artu.

Zaměstnanci:
Vedoucí a hlavní dramaturg: Miroslav Maixner

Obchodní referent: Jitka Knoflíčková

Provozní: Milan Šimánek

Pokladní: Jaroslav Vágner

Promítač: Stanislav Vacl

Marketing: Kristina Ketmanová

Vrátný uvaděč: Olga Zinková, Jaroslav Lukeš

Uklízečka: Renata Škerlová, Milada Kořínková



Brněnská šestnácka



35Výroční zpráva 2015

Termín: 14.–17. 10. 2015 

V Kině Art se konal již 56. ročník jednoho z nejstarších tuzemských mezinárodních festivalů – Brněnská šestnáctka. 

Do  soutěže se tentokrát přihlásilo na  600 filmů z  celého světa. Na  samotný festival dorazilo přes 20 tvůrců ze zahraničí 
i z Česka, odborná porota udělila celkem 4 ceny a 6 čestných uznání. 

V doprovodném programu měli diváci možnost shlédnout kolem 30 filmů, speciální prostor byl nově věnován české tvor-
bě. Kromě filmů se v programu objevily 3 výstavy, Pecha Kucha Night, komentovaná procházka po filmovém Brně či ani-
mační workshop pro děti. Další informace naleznete na webových stránkách festivalu – brno16.cz.

Počet návštěvníků: 1 200 



„Posilujeme identitu i  suverenitu výstavního a dopro-
vodného programu, snažíme se být jasně odlišitelní 
od ostatních galerií současného umění.”

Marika Kupková

Galerie TICmB



37Výroční zpráva 2015

V 1. pololetí 2015 byl rozpracován a částečně i realizován nový navigační systém galerií. 3D návrh připravilo grafické stu-
dio DIP, 3D realizaci pak studio AMOS dizajn. 

V druhém pololetí bylo rozpracováno a částečně realizováno nové designové řešení společných prostor. Návrh vstupních 
prostor realizovali CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o., návrh foyer Ivana Piatrová a Jan Lidmila.

Nedílnou součástí činnosti galerií se staly autorské publikace a  katalogy. V  roce 2015 vznikly dvě publikace – experi-
mentální autorská kniha Kateřiny Burgertové Část textu chybí a publikace Martina Zeta Nekrolog – Brno v české a anglické 
mutaci.

Provoz galerií 
Výstavní plán byl už tradičně sestaven pod vedením galerijní rady ve složení interních zaměstnanců galerií Mariky Kup-
kové (vedoucí galerie) a Zuzany Janečkové (výstavář) a externích výtvarných teoretiků a pedagogů – Jana Zálešáka, Vác-
lava Magida a Jiřího Ptáčka. 

Interní kurátorský tým doplnili v roce 2015 externí kurátoři Peter Megyeši, Martin Mazanec, Jasna Písaříková, Jakub 
Král, Antoni Burzyński, Jan Zálešák, Jiří Ptáček a Marianna Mlynarčíková.

V galeriích pracují také Zdeňka Tillová (dozor) a Ján Lidmila (výstavář).

Výstavní plán 2015
V roce 2015 se konalo 

výstav 20

uměleckých prezentací  11

které vidělo celkem 3 126 návštěvníků



38 TICmB, p. o.

Galerie mladých
Ondřej Basjuk: Pozice X 17. 12. 2014 – 3. 2. 2015 

Marie Lukáčová: Grácie (ve spol. s Jakubem Ročkem) 11. 2. 2015 – 17. 3. 2015

Břetislav Malý: Zánik prostoru jako následek barevné syntézy 25. 3. 2015 – 5. 5. 2015

Kateřina Burgertová: Část textu chybí  13. 5. 2015 – 20. 6. 2015 

Marika Volfová: Tulení kůže  1. 7. 2015 – 22. 8. 2015 

Tereza Fišerová: Lost 2. 9. 2015 – 17. 10. 2015

Katarína Poliačiková: Obrněné oko  28. 10. – 28. 11. 2015

Matouš Lipus: Provazochodec ve městě 9. 12. 2015 – 30. 1. 2016

Galerie Kabinet
Monika Žáková: Rozbitý tvar 17. 12. 2014 – 3. 2. 2015

Katarína Hládeková: Obrazy tohoto blogu 11. 2. 2015 – 17. 3. 2015

Martin Špirec: Moře klidu  25. 3. 2015  – 5. 5. 2015

Martin Lukáč: VISVA.CO 13. 5. 2015 – 20. 6. 2015

Barbora Fastrová a Johana Pošová: Úsměv stojí méně než elektřina a dává více světla  1. 7. 2015 – 22. 8. 2015 

Kateřina Držková: Zvuk spouště 2. 9. 2015 – 17. 10. 2015

Kateřina Zochová: Oči ti přetékají, ale víčka nepřivíráš 28. 10. – 28. 11. 2015

Mikołaj Moskal 9. 12. 2015 – 30. 1. 2016

Galerie U Dobrého pastýře
David Možný: Sleepless     17. 12. 2014 – 3. 2. 2015

Matyáš Chochola a Ladislav Vondrák: Žerty, žerty  11. 2. 2015 – 17. 3. 2015 

Dušan Zahoranský: Básnická sbírka    25. 3. 2015 – 5. 5. 2015

Veronika Vlková a Jan Šrámek: Ztrácení   13. 5. 2015 – 4. 7. 2015 

Výběr ze sbírky      22. 7. 2015 – 17. 10. 2015 

Tomáš Moravec, Matěj Al-Ali: Zátiší s mechanickým scénářem 28. 10. – 28. 11. 2015

Martin Zet:Terasa      9. 12. 2015 – 30. 1. 2016 

konText
Iveta Bradáčová: Idyla     17. 12. 2014 – 3. 2. 2015

Jakub Roček: Cyklopedie     11. 2. 2015 – 17. 3. 2015

Jiří Staněk: Mezi sklady     25. 3. 2015 – 5. 5. 2015

Martina Kopecká: Páči sa mi, čo mi hovoríš  13. 5. 2015 – 20. 6. 2015

Robert Haváč, Nóra Ružičková, Maja Štefančíková: Zakázka č. 39  22. 7. 2015 – 22. 8. 2015

Lukáš Roth, Nóra Ružičková, Mária Štefančíková: Zákazka č. 39 
 Impression, soleil levant & bells morbido    2. 9. 2015 – 17. 10. 2015 

Ronald Póda, Nóra Ružičková, Mária Štefančíková: 
Zákazka č. 39 
 Impression, soleil levant & bells morbido 
 Holubí letka  28. 10. 2015– 28. 11. 2015

Dana Iliašová Mazalová / Ďakujem / Děkuji / Thanks… 9. 12. 2015 – 30. 1. 2016



„Performance, slavnosti, festivaly. 
Živě, v pohodě a novém střihu.”

Jiří Mottl

Program a produkce



Rok smíření



41Výroční zpráva 2015

Město Brno se rozhodlo připomenout rok 1945 v širších souvislostech – s přesahem před druhou světovou válku až do sou-
časnosti. Rada města Brna proto vyhlásila rok 2015 Rokem smíření. 

Na  výzvu TICmB, p.  o. jako koordinátora projektu se do  programu přihlásilo 26 organizací a  spolků, které do  projektu 
přihlásily přes 60 akcí. Mezi nimi například:
Muzeum města Brna, Muzeum romské kultury, Moravské zemské muzeum, Moravská galerie v Brně, Knihovna Jiřího Ma-
hena v  Brně, Národní divadlo Brno, Městské divadlo Brno, Filharmonie Brno, Masarykova univerzita, ale i  Sokol Brno I, 
Černovické sdružení nebo nakladatelství Jota.

Významné akce Roku smíření:
• pietní shromáždění na brněnském Ústředním hřbitově a v areálu Kounicových studentských kolejí

• výstava v Křížové chodbě Nové radnice s názvem Život ve stínu šibenice

• tradiční Pouť smíření z Pohořelic do Brna 



Festival Na prknech dlažbě a trávě



43Výroční zpráva 2015

Termín: 9.–12. 6.

Po pětileté odmlce loni proběhl už 12. ročník Festivalu Na prknech, dlažbě i trávě, který se odehrával na náměstí Svobody 
a na nádvoří Staré radnice. Program byl zdarma, diváci během 4 dnů zhlédli na 16 představení.

Mezi účinkujícími se představili například soubor z Petrohradu Mr. Pejo, Městské divadlo Zlín, Divadlo Husa na provázku, 
slovenské Divadlo na hojdačke nebo veleúspěšný soubor V.O.S.A. 

Počet diváků: 11 000



44 TICmB, p. o.

Léto na Staré radnici



45Výroční zpráva 2015

Termín: červen – září 

Po celé léto se na nádvoří Staré radnice opět konaly tradiční a oblíbené koncerty pod širým nebem. Nový dramaturgický 
koncept multižánrového festivalu zahrnoval také projekce letního kina. 

Celkem se uskutečnilo 30 koncertů 

– na  pódiu se představili například Karel Plíhal, Jiří Schmitzer, Druhá Tráva & Charlie McCoy (producent a  harmonikář 
Elvise Preslyho) nebo Radka Fišarová společně s fenomenálním akordeonistou  Aleksandrem Yasinskim.

Letní kino nabídlo to nejlepší z českého filmu 30.–70. let. 
Návštěvníky zaujaly také čtyři komentované projekce z  formátu 16�mm, který je v  prostředí letních (ale i  běžných kin) již 
unikátem. Řada projekcí českých filmů byla opatřena anglickými titulky, do kina tak našli cestu i zahraniční diváci.



Mendel: The Legacy – 159 Years od the Genius of Genetics



47Výroční zpráva 2015

Termín: 20. 7.

Při příležitosti oslavy narozenin jedné z nejvýznamnějších osobností města Brna J. G. Mendela byla na stěně Augustiánské-
ho opatství realizována videomappingová produkce od světově známého autora Drewa Berryho. Hudebního doprovodu se 
zhostila Brněnská fllharmonie.

Multimediální akce se konala ve spolupráci s Mendelovým muzeem Masarykovy univerzity, pod záštitou premiéra Bohusla-
va Sobotky, rektora MU Mikuláše Beka a České komise pro UNESCO.

Videomapping byl v reálném čase promítán do celé řady měst: 
Berkley, Palo Alto, St. Louis, Rio de Janeiro, Moskva, Berlín, Helsinky, Kyjev, Bangalore, Taiwan

O akci přinesly informace celostátní české deníky: 
MF Dnes, Hospodářské noviny, Deník, Česká televize i Český rozhlas

Počet návštěvníků na místě: 3 000 



Letní shakespearovské slavnosti



49Výroční zpráva 2015

Termín: 20. 7.–10. 8.

Na  nádvoří hradu Špilberk probíhal už 16. ročník populárních shakespearovských slavností. Všech 6 představení včetně 
jedné premiéry bylo beznadějně vyprodaných. 

20.–23. 7.   Romeo a Julie

25.–27. 7.   Mnoho povyku pro nic

29.–31. 7.   Zkrocení zlé ženy 

2.–3. 8.   Jak se vám líbí

5.–6. 8.  Sen noci svatojánské

11.–13. 8.   Veselé paničky windsorské

Počet návštěvníků:  17 371



Den Brna



51Výroční zpráva 2015

Termín: 14. –16. 8. 

Den Brna je významným dnem z historie města, připomínáme si jej každý rok v srpnovou sobotu nejbližší datu 15. srpna. 
Tento den roku 1645 podniklo švédské vojsko poslední neúspěšný útok na  městské hradby. V  roce 2015 uplynulo 370 let 
od oné významné události. Oslavy Dne Brna byly proto programově oproti minulým letům rozšířeny – a to díky navýšení 
účelové dotace od zřizovatele. 

Bohatý program na náměstí Svobody oživily pochody historických vojsk, sobotní odpoledne vyvrcholily oslavy zejména 
bitevními scénami v parku na úpatí Kraví hory za účasti 250 účinkujících a koní v hrané epizodě z obléhání Brna.

Součástí připomínky této události byly také sobotní Pontifikální bohoslužba v  bazilice Nanebevzetí Panny Marie 
na Starém Brně, kterou sloužil brněnský biskup Vojtěch Cikrle, a nedělní Pontifikální bohoslužba v katedrále svatého 
Petra a Pavla, kterou celebroval kardinál Dominik Duka, arcibiskup pražský a primas český.

Odhadovaný počet diváků: 11 500



Brněnské Vánoce



53Výroční zpráva 2015

Termín: 27. 11. – 23. 12.

Program Brněnských Vánoc v loňském roce představil hned několik novinek. Velký úspěch sklidilo zejména večerní čtení 
pohádek Osobnosti čtou dětem a také doprovodný program VIDA centra na hlavním pódiu. 

Kladně byl také přijat nový systém zálohovaných vratných nádob, který fungoval podobně jako v nedaleké Vídni. Návštěv-
níci jej mohli mohl vrátit u  kteréhokoliv stánku, kde se prodávaly horké nápoje, nebo si ho nechat jako suvenýr. Systém byl 
letos zaveden v Brně celoplošně, ve spolupráci s pořadateli vánočních trhů na Zelném trhu a na Moravském náměstí.

Nabitý program na náměstí Svobody
Od 27. listopadu až do 23. prosince jsme zajišťovali program na hlavním pódiu na náměstí Svobody.  V dopoledních hodi-
nách zde probíhala vystoupení žáků MŠ, ZŠ a ZUŠ, odpoledne pak hrané pohádky pro nejmenší – letos jich celkem bylo 18. 
Od 18 hod. pak program pokračoval hlavním koncertem – o adventních víkendech byly koncerty dva (v 16 hod. a v 18 hod.). 
Od 19. hod. se opět promítaly filmy v tzv. Zimním kině, které se prolínaly s mimořádnými vystoupeními dalších kapel.

Celkem bylo připraveno na  105 hudebních vystoupení

 Mezi účinkujícími se představili např. Lenka Dusilová, B-side band s  Terezou Černochovou, 
Rock´n´roll band Marcela Woodmana, Jaromír Hnilička band, Václav Marek a  Blue Star, 
Laďa Kerndl, Zuzana Gamboa, Buty, Peter Lipa. 

Zazněla také Česká mše vánoční v provedení Metropolitního symfonického orchestru a Filharmonického 
sboru BB. Nechybělo ani oblíbené zpívání koled s deníkem Rovnost za účasti Stanislava Hložka. 

Počet návštěvníků: 300 000



54 TICmB, p. o.

Seznam konaných akcí v roce 2015:
Počet akcí      64

Počet návštěvníků       457 484

     

  Počet akcí Osob

Festivaly 9 413 941

 

Tmavomodrý festival 2015

XXIV. Mezinárodní kytarový festival Brno´15

Festival na prknech, dlažbě a trávě

Léto na Staré radnici

Letní shakespearovské slavnosti 

Den Brna

Babylonfest

Rok smíření

Brněnské Vánoce

1

1

1

1

1

1

1

1

1

    1 000

    2 000

  11 600

    2 870

  17 371

  11 500

       800

  66 800

300 000

Přehlídky umělecké tvořivosti 3        600

 

 

Brněnské kolo

Brněnský Vrabeček

Evropský svátek hudby

2

1

      200

      400

Hudební pořady 7    2 500

 Brněnsko tančí a zpívá

F-Scéna

1

6

      300

   2 200

Pořady pro děti 7       950

 Pohádečky pro drobečky 6       800

Soutěže pro děti      Žirafa 1

 

      150

Akce v Sálu Břetislava Bakaly 34 9493

Zahraniční zájezdy 

Světová výstava Expo MILANO 

Rennes, Francie 2     30 000

CELKEM 64   457 484

Zaměstnanci:
Vedoucí odd. Program a produkce: Jiří Mottl

Produkční: Kamila Havířová, Monica Taufarová, Barbora Hocková, Karel Heřman

Obchodní referent: Radka Sedláčková

Provozní Sálu B. Bakaly: Pavel Vavřík

Promítač: Pavel Hotárek

Uklízeč: Milan Štodt



55Výroční zpráva 2015

 Plnění úkolů 
v oblasti hospodářské

Hospodářský výsledek organizace za rok 2015 je kladný, a to ve výši 4.090.478,23 Kč. 

Výnosy roku 2015 jsou ve výši 79.581.256,33 Kč, což je v porovnání s upraveným fi nančním plánem 

plnění na 103,95 %, přičemž upravený fi nanční plán byl schválen ve výši 76.556 tis. Kč.

Náklady za sledované období byly čerpány oproti upravenému fi nančnímu plánu na 98,61 %. Uprave-

ný fi nanční plán byl ve výši 76.556 tis. Kč a skutečné čerpání nákladů bylo 75.490.778,10 Kč.

Zlepšený výsledek hospodaření za rok 2015 je navržen k přídělu do rezervního fondu v plné výši 

a bude použit na další rozvoj hlavní činnosti organizace.

Kladné hospodaření organizace bylo ovlivněno zejména:

1. Úsporou nákladů u položky 502 spotřeba energie, čerpání plněno na 55,42 %. V roce 2015 došlo 

ke změně dodavatele elektrické energie (Centropol) a náklady na elektrickou energii klesly v roce 

2015 v porovnání s rokem 2014 o 632 tis. Kč, v porovnání s upraveným rozpočtem 2015 došlo 

k úspoře 780 tis. Kč.

2. Úsporou nákladů u položky 503 neskladovatelné dodávky (teplo). Porovnáním skutečných nákladů 

roku 2015 se skutečnými náklady roku 2014 je v roce 2015 náklad nižší o 463 tis. Kč. 

 Čerpání nákladové položky za teplo v roce 2015 je na 80,36 %, tzn., že skutečné náklady v po-

rovnání s upraveným fi nančním plánem jsou nižší o 206 tis. Kč.

 Důvodem úspory jsou povětrnostní podmínky, mírná zima.

3. Nedočerpání nákladové položky daň z příjmu v roce 2015 je způsobeno zaúčtováním nadhodnoce-

né dohadné položky na daň z příjmu roku 2014, skutečná daň z příjmu dle daňového přiznání byla 

o 574 tis. Kč nižší.

4. Příznivým vývojem vlastních příjmů, upravený fi nanční plán roku 2015 byl ve výši 33 068.00 Kč, 

dosažená skutečnost ve výši 33.094.057,01 Kč, tj. plnění 110,06 %.

 V porovnání s rokem 2014 se jedná o nárůst 1.803 tis. Kč. V porovnání skutečnosti roku 2015 

s upraveným fi nančním plánem je navýšení 3.026 tis. Kč. Nárůst vlastních výnosů se projevil 

v kladném hospodářském výsledku a částečně bylo toto navýšení použito k fi nancování nákladů 

vzniklých při projektech, z nichž tyto zvýšené výnosy vyplynuly.

Podrobné čerpání nákladů a přehled výnosů organizace TICmB, p. o. jako celku je uveden v přilo-

žených tabulkách zobrazujících porovnání dosažené skutečnosti k 31. 12. 2015 s fi nančním plánem 

a rokem 2014.

Hospodářský výsledek dosažený jednotlivými středisky je uveden v souhrnné tabulce: Přehled hospo-

daření středisek k 31. 12. 2015.



56 TICmB, p. o.

Vývoj soběstačnosti 2008–2015
v tis. Kč

rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Výnosy celkem 52 138 62 292 74 566 84 100 62 906 72 037 81 751 79 581

z toho: I/ výnosy z transferů 31 121 37 422 45 157 52 331 36 397 41 578 50 460 46 487

z toho: 1) příspěvek na provoz od zřizovatele 30 561 37 105 39 744 44 206 34 092 37 601 46 521 43 554

 z toho: účelově určený nein. příspěvek 485 4 770 10 882 13 684 8 808 8 913 11 145 9 639

 2) dotace MK ČR 242 132 2 359 3 849 605 425 714 937

 3) dotace Jihomoravský kraj 318 185 2 684 3 370 1 000 3 105 3 160 60

 4) ostatní (státní a evrop. fondy, ) 0  370 906 700 447 65 1 936

 II/ vlastní výnosy 21 017 24 870 29 409 31 769 26 509 30 459 31 291 33 094

         

Náklady celkem 51 843 61 126 77 066 81 591 61 799 70 996 76 361 75 491

 z toho: osobní náklady 23 543 27 226 30 390 31 451 27 453 28 624 31 814 34 808

 věcné náklady 28 300 33 900 49 642 50 140 34 346 42 372 44 547 40 683

Hospodářský výsledek 295 1 166 -2 500 2 509 1 107 1 041 5 390 4 090

*) pozn. z toho odvod z odpisů 447 516 273 336 963 4 445 5 046 3 221

Podíl vlastních výnosů na krytí celkových nákladů v % - 
soběstačnost 40,54 40,69 38,16 38,94 42,90 42,90 40,98 43,84

Hlavní a doplňková činnost

Vývoj hospodářského výsledku v členění hlavní a doplňkové činnosti v letech 2008–2015

v tis. Kč

P
o

lo
ž
k

a 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost 

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

hlavní 

činnost

doplňk. 

činnost

n
á
k
la
d
y
 

50 411 1 432 55 721 5 405 66 014 11 052 72 977 8 614 54 969 6 830 63 501 7 495 68 317 8 044 68 990 6 501

v
ý
n
o
s
y

45 945 6 193 50 987 11 305 60 719 13 847 70 043 14 057 48 720 14 186 55 763 16 274 65 272 16 479 61 630 17 951

h
o
s
p
o
d
á
řs
k
ý
 

v
ý
s
le
d
e
k

-4 466 4 761 -4 734 5 900 -5 295 2 795 -2 934 5 443 -6 249 7 356 -7 738 8 779 -3 045 8 435 -7 360 11 450

h
o

s
p

o
d

á
řs

k
ý
 

v
ý
s
le

d
e

k
 

c
e

lk
e

m

295 1 166 -2 500 2 509 1 107 1 041 5 390 4 090



57Výroční zpráva 2015

Ukazatel rentability nákladů doplňkové činnosti a míra pokrytí ztráty hlavní činnosti doplňkovou 

činností v letech 2008–2015

 v tis. Kč

Název položky 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

hospodářský výsledek doplňková činnost 4 761 5 900 2 795 5 443 7 356 8 779 8 435 11 450

hospodářský výsledek hlavní činnost -4 466 -4 734 -5 295 -2 934 -6 249 -7 738 -3 045 -7 360

náklady doplňková činnost 1 432 5 405 11 052 8 614 6 830 7 495 8 044 6 501

rentabilita nákladů doplňkové činnosti v % 332 109 25 63 108 117 105 176

míra pokrytí ztráty z HČ ziskem z DČ v % 107 125 53 186 118 113 277 156

Rentabilita nákladů doplňkové činnosti 

Doplňková činnost musí být (na rozdíl od hlavní činnosti) zisková. Finanční ukazatel rentability nákladů doplňkové činnosti v letech 2008–2015 

hodnotí efektivitu využití vstupů, jenž byly vynaloženy na vytvoření zisku u doplňkové činnosti.

Vysoká rentabilita v roce 2008 je způsobena nezachycením všech nákladů, kterých se to týkalo, jako daňových.

V letech 2012–2015 vykazuje míra rentability stabilitu doplňkové činnosti.

Míra pokrytí ztráty z hlavní činnosti ziskem doplňkové činnosti

Doplňková činnost by měla vytvářet zisk, tento je použit na vykrytí případné ztráty hlavní činnosti. V jaké míře je toto naplňováno, zachycuje 

míra pokrytí ztráty hlavní činnosti ziskem doplňkové činnosti. 

V letech 2008–2015 zisk z doplňkové činnosti zcela pokrývá ztrátu vzniklou z hlavní činnosti organizace. Nepříznivý výsledek sledovaného 

ukazatele je v roce 2010, kdy hospodářský výsledek z doplňkové činnosti zcela nestačí k pokrytí ztráty.

V roce 2010 zisk z doplňkové činnosti postačuje na vykrytí ztráty hlavní činnosti pouze ve výši 53 %.

Vánoce 2015 - hospodaření (středisko 80)

 

Výnosy fi nanční

Upravený fi nanční plán

 v tis. Kč

Skutečnost v Kč

výnosy pronájem stánky + služby s nájmem spojené 11 287 11 348 955,37

fi nanční benefi ty 373 495 200,00

výnosy z reklam ( RWE, atd.) 440 488 062,06

CELKEM fi nanční výnosy 12 100 12 332 217,43

věcné benefi ty 793 194 810,00

CELKEM VÝNOSY 12 893 12 527 027,43

   

Náklady   

nájemné stánky TSB 2 935 3 107 591,00

technické zabezpečení 1 500 2 020 962,44

programové zajištění vč. ozvučení 2 034 1 527 890,90

propagace 690 456 214,85

realizace adventních dílen 366  

mzdové náklady včetně odvodů 1 000 894 448,00

rezerva neočekávané náklady (pokuta za hluk, atp.) 2 375 0,00

použití věcných benefi tů 793 194 810,00

daň z příjmu 1 200 974 891,00

CELKEM NÁKLADY 12 893 9 176 808,19

Rozdíl mezi výnosy a náklady (výsledek hospodaření) 3 350 219,24



58 TICmB, p. o.

Hospodaření organizace celkem - výnosy k 31. 12. 2015

 VÝNOSY 

 

účet

Finanční 

plán 2015 

v tis. Kč

Upravený 

fi nanční plán 

k 31. 12. 2015 

v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12. 2015

v Kč

Skutečnost / 

UFP %

 r. 2015

 

Skutečnost 

k 31. 12. 2014

 v Kč

602 Tržby za vstupné 10 440 11 206 11 435 191,28 102,05% 13 394 092,29

602 Tržby z prodeje služeb 1 425 2 425 4 217 203,67 173,91% 1 842 250,98

602 Tržby z reklamy 390 790 938 127,86 118,75% 1 762 692,22

602 Výnosy na úhradu AP 0 0  0,00% 0

603 Tržby z pronájmu 2 735 12 435 13 094 988,07 105,31% 11 174 836,69

604 Celkem tržby za prodané zboží 2 050 2 250 1 907 327,54 84,77% 1 836 313,72

60 Tržby za vlastní výkony a zboží 17 040 29 106 31 592 838,42 108,54% 30 010 185,90

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 37 528,00   

642 Jiné pokuty a penále 0 0 0,00 0,00% 2 579,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0 0,00% 0

648 Čerpání fondů 0 373 551 641,80 0,00% 453 000,00

649 Celkem jiné ostatní výnosy 300 589 904 098,37 153,50% 739 907,00

 z toho běžné plnění roku 0 189 495 669,90 262,26% 322 707,90

 z toho Europas Cinemas 300 400 408 428,47 102,11% 417 199,10

64 Ostatní výnosy celkem 300 962 1 493 268,17 155,23% 1 195 486,00

662 Přijaté úroky 0 0 194,89 0,00% 2 307,63

663 Kurzové zisky 0 0 4 641,50 0,00% 73 881,89

669 Ostatní fi nanční výnosy 0 0 3 114,03 0,00% 9 486,03

66 Ostatní výnosy 0 0 7 950,42 0,00% 85 675,55

Vlastní výnosy celkem 17 340 30 068 33 094 057,01 110,06% 31 291 347,45

672 Provozní příspěvek SMB 35 535 33 832 33 832 000,00 100,00% 46 520 897,39

z toho: nájemné 580 580 580 000,00 100,00% 84 558,50

z toho: nákup DHM 0 0  0,00% 2 405 968,66

vypořádání s rozp. 2014 nájem ART  83 83 103,70 100,12%  

672 účelové neinvestiční příspěvky SMB:      



59Výroční zpráva 2015

Turistický minibus 564 564 564 000,00 100,00%  

Dny Brna 500 500 500 000,00 100,00%  

Oprava a údržba směrníky 200 200 200 000,00 100,00%  

Brněnské kostely 300 300 300 000,00 100,00%  

Provoz objektu Radnická 2 509 509 509 000,00 100,00%  

 EXPO Miláno  400 400 000,00 100,00%  

 Rok smíření  1 100 1 100 000,00 100,00%  

 Propagace města 

na akci Majáles  1 100 1 100 000,00 100,00%  

 Propagace města 

na akci Čarodějáles  350 350 000,00 100,00%  

 Propagace města 

na akci Light show  50 50 000,00 100,00%  

 Nákup DDHM  300 300 000,00 100,00%  

 Nákup DDNM  110 110 000,00 100,00%  

ART festival na Staré radnici  1 000 1 000 000,00 100,00%  

Na prknech, dlažbě a trávě  700 700 000,00 100,00%  

 Dny Brna rozšíření  200 200 000,00 100,00%  

 Babylonfest  50 50 000,00 100,00%  

Brněnská 16  300 300 000,00 100,00%  

Centrum mediální výchovy  106 106 000,00 100,00%  

Turistická karta  150 150 000,00 100,00%  

J. G. Mendel 150. výročí  1 000 1 000 000,00 100,00%  

Jazzfest propagace  300 300 000,00 100,00%  

50. výročí spolupráce Brna a Rennes  350 350 000,00 100,00%  

CELKEM neinvestiční příspěvky SMB 37 608 43 554 43 554 103,70 100,00%  

Účelové dotace z ostatních zdrojů      

672 JMK - Divadelní svět 0 0   3 000 000,00

672 JMK informační leták Švédi 0 0   60 000,00

672 JMK informační leták podzemí 0 60 60 000,00 100,00% 0,00

672 MK ČR Mezinárodní kytarový festival  70 70 000,00 100,00% 80 000,00

672 MK ČR Brněnská 16 0 80 80 000,00 100,00%  

672 MK ČR galerie celoroční provoz 0 600 600 000,00 100,00% 480 000,00

672 MK ČR neperiodická publikace galerie 0 70 70 000,00 100,00% 40 000,00

672 MK ČR Babylonfest 0 22 21 780,00 99,00% 23 868,00

672 MK ČR - TMF 0 95 95 000,00 100,00% 90 000,00

672 Visegrad Brněnská 16 0 12 12 141,62 101,18% 65 199,12

672 Výnos z transf. na poříz. DM ROP podzemí 0 1 825 1 824 174,00 99,95% 0,00

672 Výnos z transf. na poříz. DM digital. ART 0 100 100 000,00 100,00% 100 000,00

67 Dotace celkem 37 608 46 488 46 487 199,32 100,00% 50 459 964,51

Úhrn zdrojů 54 948 76 556 79 581 256,33 103,95% 81 751 311,96

Úhrn potřeb 54 948 76 556 75 490 778,10 98,61% 76 361 137,56

Hospodářský výsledek vč. dotace  0 4 090 478,23  5 390 174,40



60 TICmB, p. o.

Vývoj tržeb v letech 2008 - 2015

v tis. Kč

tržba 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

vstupné 11 930 11 722 11 475 16 047 11 179 11 890 13 394 11 436

poskytnuté služby 3 658 2 718 2 065 2 082 1 853 2 214 1 842 4 217

pronájmy 2 300 2 713 2 153 1 799 1 428 1 741 1 588 1 831

pronájmy stánků Vánoce 0 4 844 6 737 6 855 8 522 8 878 9 587 11 264

reklama 855 972 1 781 2 042 1 148 2 143 1 763 938

za prodané zboží 1 052 1 076 1 680 1 946 1 792 1 896 1 836 1 907

výnosy z prodeje DDHM    28 0 0 0 0

sponzorské dary 782 415 951 508 567 437 403 552

Europa Cinemas 394 363 388 364 0 678 417 408

použití Rezervního fondu   1 890  0 568 50 0

ostatní tržby 46 47 289 97 21 14 411 541

vlastní výnosy celkem 21 017 24 870 29 409 31 768 26 510 30 459 31 291 33 094

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2008

21 017

2009

24 870

2010

29 409

2011

31 768

2012

26 510

2013

30 459

2014

31 291

2015

33 094

0



61Výroční zpráva 2015

Pohledávky 

V současné době jsou úhrady pohledávek sledované a vystavují se průběžně upomínky na faktury 

vydané.

Přehled pohledávek odepsaných v rámci účetní závěrky 2015 je v tabulce č. 1.

Stav neuhrazených pohledávek za rok 2015 je sumarizován v tabulce č. 2.

Tabulka č. 1 

Pohledávky odepsané v rámci účetní závěrky 2015

Odběratel Částka Variabilní symbol Vznik pohledávky

Artelinna s.r.o. 382,93 Kč 2101001812 24. 7. 2012

Artelinna s.r.o. 655,06 Kč 2101005712 3. 12. 2012

Makalu Group 945,00 Kč 2103001513 9. 12. 2013

Celkem 1 982,99 Kč

Tabulka č. 2

Přehled neuhrazených pohledávek k 31. 12. 2015

Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 31. 12. 2015

Národní centrum regionů, s.r.o. 2 264,00 Kč 31003410 44 2. 4. 2010

Znojemský Lukáš, Brno 2 541,00 Kč 3101000915 31 16. 11. 2015

Anna Jedelská 6 534,00 Kč 4402007615 44 6. 1. 2015

Tomáš Pfeiffer 12 342,00 Kč 4402007715 44 6. 1. 2015

CFCZ s.r.o. 4 598,00 Kč 5102000613 171 7. 3. 2013

CFCZ s.r.o. 4 598,00 Kč 5102007413 171 7. 4. 2013

CFCZ s.r.o. 4 598,00 Kč 5102015013 171 5. 5. 2013

CFCZ s.r.o.

4 560,00 Kč

(3 579,00 Kč) 5102069612 171 31. 12. 2013

částečně uhrazeno 

(981,00 Kč)

CFCZ s.r.o.

4 560,00 Kč

(2 941,00 Kč) 5102078112 171 2. 2. 2013

částečně uhrazeno

(1 619,00 Kč)

Szedeníková, Modřice 205,00 Kč 6104021015 80 11. 12. 2015

black MACHINE, s.r.o. 56 032,41 Kč 6104016512 80 6. 12. 2012

Celkem: 102 832,41 Kč
2 600,00 Kč



62 TICmB, p. o.

1. Hospodaření organizace celkem - náklady k 31. 12. 2015

 NÁKLADY

 účet

Finanční 

plán 2015 

v tis. Kč

Upravený 

fi nanční plán 

k 31. 12. 2015 

v tis. Kč

Skutečnost

k 31. 12. 2015

 v Kč

sk./UFP % r. 

2015

Skutečnost

 k 31. 12. 2014

 v Kč

501 Materiál 685 1 280 1 274 902,15 99,60% 1 606 764,96

502 Spotřeba energie 2 200 1 750 969 787,67 55,42% 1 601 473,34

503 Teplo, plyn, voda 1 935 1 720 1 382 270,00 80,36% 1 845 412,11

504 Prodané zboží 1 750 1 750 1 543 710,06 88,21% 1 516 586,81

50 Spotřebované nákupy celkem 6 570 6 500 5 170 669,88 79,55% 6 570 237,22

511 Opravy a udržování 394 402 401 913,24 99,98% 1 659 405,11

512 Cestovné 25 102 101 805,05 99,81% 33 642,24

513 Náklady na reprezentaci 85 100 99 287,93 99,29% 265 626,19

518 Ostatní služby 8 466 25 896 26 688 133,53 103,06% 25 836 291,20

51 Služby celkem 8 970 26 500 27 291 139,75 102,99% 27 794 964,74

521 1 Mzdové náklady zaměstnanců 22 816 23 813 23 357 398,00 98,09% 21 880 700,00

521 15 Nevyčerpaná dovolená dohadná položka 0 0 457 783,00 0,00% 0,00

521 3 OON-dohody o pracích 1 400 1 797 1 751 571,00 97,47% 1 883 518,00

521 4 OON-autorské honoráře 45 18 17 400,00 96,67% 43 100,00

521 5 Odstupné 0 138 137 568,00 99,69% 0,00

521 6 Odchodné 0 233 233 032,00 100,01% 0,00

521 Celkem mzdové náklady 24 261 25 999 25 954 752 99,83% 23 807 318,00

524 Zákonné sociální pojištění 7 461 8 311 8 310 696,00 100,00% 7 522 520,00

525 Ostatní sociální pojištění 139 134 134 382,00 100,29% 123 884,00

527 Zákonné sociální náklady 328 372 370 794,64 99,68% 308 118,44

528 Ostatní sociální náklady 0 38 37 576,00 0,00% 0,00

52 Osobní náklady celkem 32 189 34 854 34 808 200,64 99,87% 31 761 840,44

531 Daň silniční 8 8 7 725,00 96,56% 7 320,00

538 Ostatní daně a poplatky 201 89 69 471,52 78,06% 413 156,03

53 Celkem daně a poplatky 209 97 77 196,52 79,58% 420 476,03

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 228,00

542 Ostatní pokuty a penále 7 0 0,00 0,00% 102 827,00

547 Manka a škody 1 3 2 979,38 99,31% 4 803,87

549 Jiné ostatní náklady 163 160 149 392,90 93,37% 157 952,37

54 Celkem ostatní náklady 171 163 152 372,28 93,48% 265 811,24

551 Odpisy dlouh. nehm. a hm. majetku 5 844 6 208 6 346 830,00 102,24% 5 863 909,00

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 1 982,99 0,00% 26 826,40

558 Náklady z DDHM 0 780 778 789,84 99,84% 2 148 320,80

55 Celkem odp., prod. maj., rezervy 5 844 6 988 7 127 602,83 102,00% 8 039 056,20

563 Kurzové ztráty 9 4 3 835,60 95,89% 22 938,22

569 Ostatní fi nanční náklady 0 0 484,60 0,00% 284,47

56 Finanční náklady 9 4 4 320,20 108,01% 23 222,69

591 Daň z příjmu (vedl. hosp. činnost) 950 1 450 859 276,00 59,26% 1 432 979,00

59 Celkem daň z příjmu 950 1 450 859 276,00 59,26% 1 432 979,00

Úhrn potřeb 54 912 76 556 75 490 778,10 98,61% 76 308 587,56

Úhrn zdrojů 54 948 76 556 79 581 256,33 103,95% 81 751 311,96

Hospodářský výsledek vč. dotací   4 090 478,23  5 390 174,40



63Výroční zpráva 2015

Odpisy 

Ve fi nančním plánu organizace na rok 2015 byla schválena položka příspěvku – odpisy dlouhodobého 

majetku (účet 551) ve výši 5 844 tis. Kč. Úpravou fi nančního plánu k 31. 3. 2015 došlo k navýšení 

odpisů na částku 6 208 tis. Kč. Přehodnocení odpisových plánů a jejich navýšení je kryto přesunem 

z jiné nákladové položky, nedošlo k navýšení provozního příspěvku zřizovatele, zdrojem krytí jsou 

vlastní výnosy TICmB, p. o.

V nákladech organizace za rok 2015 je zaúčtována částka odpisů investičního majetku ve výši 

6 346 830 Kč.

Tvorba fondu reprodukce majetku z odpisů za rok 2015 je ve výši 4 522 656 Kč, z toho 3 221 000 Kč 

bylo odvedeno do rozpočtu zřizovatele.

Investiční fond není tvořen z celkové částky ročních odpisů investičního majetku organizace, celková 

výše ročních odpisů je ponížena o odpisy majetku podzemí, který byl pořízen z dotace ROP. Za rok 

2015 se jedná o částku 1 824 174 Kč.

Účet 511 opravy a udržování

V období od 01/2015 až 12/2015 celková vydaná částka na opravy pro všechna střediska organizace 

TICmB, p. o. činila 401 913,24 Kč.

Jednalo se především o realizaci provozních oprav, mezi nejvýznamnější opravy patří:

- opravy, budovy kina ART – výměna ventilátoru, elektronické opravy, 

 opravy WC, oprava patrového rozvaděče v celkové výši 39 160,49 Kč 

- servis a opravy referentských vozidel v celkové výši 54 639,55 Kč

- oprava a údržba směrníků, směrových tabulí a informačních panelů      v celkové výši 186 637,00 Kč

- opravy v podzemí – oprava systému PZTS, hlásičů, VZT, kamery v celkové výši 22 124,07 Kč

- servis a oprava tiskáren a přístrojů v celkové výši 8 696,63 Kč

- drobné opravy (např. elektroinstalační práce, opravy nábytku, 

 malířské a natěračské práce, opravy WC, oprava podlah, 

 reklamní plochy, oprava fotoaparátu) v celkové výši 90.655,50 Kč



64 TICmB, p. o.

2.  Přehled hospodaření středisek k 31. 12. 2015

středisko

Výnosy Náklady
Výsledek 

hospodaření 

za rok 2015
upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

31. 12. 2015

% 

plnění

skutečnost 

2014

upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

31. 12. 2015

% 

plnění

skutečnost 

2014

11 ředitelství 3 629 000,00 3 636 263,80 100,20% 2 210 165,00 3 629 000,00 3 621 554,32  99,79% 2 208 042,08 14 709,48

21 

ekonomické 

oddělení

4 716 000,00 4 723 192,19 100,15% 4 194 404,50 4 716 000,00 4 666 857,65  98,96% 4 190 068,25 56 334,54

31 provozní 

oddělení
6 059 000,00 5 995 383,06 98,95% 5 487 689,75 6 059 000,00 5 929 557,65  97,86% 5 456 910,27 65 825,41

40 Divadelní 

svět
   0,00% 10 725 784,53    0,00% 9 762 712,01 0,00

41 produkce 

a program
9 004 000,00 9 015 705,41 100,13% 4 042 627,19 9 004 000,00 9 031 654,36 100,31% 4 042 468,77 -15 948,95

42 galerie 2 265 000,00 2 266 231,91 100,05% 1 694 720,58 2 265 000,00 2 272 741,72 100,34% 1 742 121,15 -6 509,81

43 kino ART 6 997 000,00 7 992 312,08 114,22% 8 766 913,31 6 997 000,00 7 935 703,28 113,42% 8 740 150,86 56 608,80

44 

Sál B. Bakaly
2 053 000,00 2 223 676,65 108,31% 2 766 970,52 2 053 000,00 2 209 106,72 107,60% 2 742 101,71 14 569,93

51 sekretariát    3 162 149,57    3 110 037,76 0,00

61 MDA 

management 

destinace

5 673 000,00 5 749 243,03 101,34% 17 536 891,70 5 673 000,00 5 646 322,08  99,53% 13 587 766,29 102 920,95

62 Informační 

centra 
4 638 000,00 4 603 129,49  99,25% 5 570 552,86 4 638 000,00 4 541 447,96  97,92% 5 570 390,19 61 681,53

63 předprodej 1 722 000,00 1 758 752,06 102,13% 1 189 568,21 1 722 000,00 1 473 311,33  85,56% 1 168 516,01 285 440,73

64 podzemí 10 534 000,00 11 059 490,71 104,99% 11 076 875,30 10 534 000,00 10 766 783,33 102,21% 11 076 858,28 292 707,38

71 marketing 7 893 000,00 8 030 848,51 101,75% 3 325 998,94 7 893 000,00 8 218 929,51 104,13% 2 962 993,93 -188 081,00

80 Vánoce 

2015*
11 373 000,00 12 527 027,43 110,15%  11 373 000,00 9 176 808,19  80,69%  3 350 219,24

TICmB 

celkem
76 556 000,00 79 581 256,33 103,95% 81 751 311,96 76 556 000,00 75 490 778,10 98,61% 76 361 137,56 4 090 478,23

* v roce 2014 bylo hospodaření Vánoc součástí rozpočtu střediska 61 MDA



65Výroční zpráva 2015

3. Finanční majetek

TICmB, p. o. má vedeny všechny účty u Komerční banky a. s., pobočka Brno

a/ Stav prostředků na bankovních účtech

druh účtu stav účtu k 31. 12. 2015 v Kč 

běžný účet - provozní 7 500 484,42

běžný účet - předprodej 4 713 225,09

běžný účet - investiční fond. 2 036 243,09

běžný účet - fond odměn 1 351 000,53

běžný účet - rezervní fond 6 330 254,11

běžný účet - spořicí účet 709 108,89

běžný účet - Visegrad 76 080,74

běžný účet celkem 22 716 396,87

účet FKSP 127 181,74

b/ Stav pokladní hotovosti

druh poklady stav k 31. 12. 2015 v Kč

valutová - eur 15 364,25

hlavní pokladna TICmB (korunová) 42 389,00

pokladna předprodeje vstupenek 34 809,00

CELKEM 92 562,25

c/ Ceniny           

Stravenky v hodnotě         8 600 Kč



66 TICmB, p. o.

4. Transfery – rok 2015

TRANSFERY

Upravený 

fi nanční plán 

k 31. 12. 2015 

v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12. 2015 

v Kč

PŘÍSPĚVKY OD ZŘIZOVATELE

Neinvestiční příspěvek na provoz 33 832 33 832 000,00

Finanční vypořádání rok 2014 - nájemné ART 83 83 103,70

Účelové neinvestiční příspěvky 2015 :   

Turistický minibus 564 564 000,00

Dny Brna 500 500 000,00

Oprava a údržba směrových tabulí 200 200 000,00

Brněnské kostely průvodci 300 300 000,00

Provoz objektu Radnická 2 509 509 000,00

Nákup drobného dlouhod. hmotného majetku (čtečky karet, kabeláž, Wifi , fototechnika) 300 300 000,00

Nákup drobného dlouhod. nehmotného majetku (mobilní aplikace, rozšíření software) 110 110 000,00

Babylonfest - dny brněnských národnostních menšin (doprovodné programy) - pořádá město ve spolupráci s TIC 50 50 000,00

ART festival - zajištění hudebního, divadelního a literárního programu v prostorách Staré radnice 1 000 1 000 000,00

Na prknech, dlažbě a trávě (obnovený festival pouličního divadla) - pořadatel TIC 700 700 000,00

Dny Brna (rozšíření programu k 370. výročí, doprovodný hudební program) 200 200 000,00

Brněnská šestnáctka (doprovodný program, náklady na prezentaci festivalu mimo Brno, pozvání zahraničních 

autorů a členů mezinárodní poroty)
300 300 000,00

Centrum mediální výchovy pro školy a veřejnost (první v ČR) - kino ART. Vybavení ateliéru, platy 3 lektorů 

TIC, externí výukové materiály.
106 106 000,00

Turistická karta (projektový manažer 6-12/2015 mzdové náklady, tvorba turist. nabídky) 150 150 000,00

J. G. Mendel (150. výročí první přednášky, na které stojí základy genetické vědy) - konference, propagace, 

marketing
1 000 1 000 000,00

Festival JAZZFEST 2015 - propagace, marketing 300 300 000,00

Rok smíření 1 100 1 100 000,00

Propagace města Majáles 1 100 1 100 000,00

Propagace města Čarodějáles 350 350 000,00

Propagace města Light show 50 50 000,00

Doprovodný program EXPO Miláno 400 400 000,00

50 let spolupráce Rennes a Brna 350 350 000,00

Celkem účelové příspěvky od zřizovatele 9 639 9 639 000

Celkem neinvestiční příspěvky od zřizovatele 43 554 43 554 104

ÚČELOVÉ DOTACE MK ČR
  

Brněnská 16 80 80 000

Celoroční provoz galerie 600 600 000

Neperiodická publikace galerie 70 70 000

Babylonfest 2015 22 21 780

Tmavomodrý festival 2015 95 95 000

Mezinárodní kytarový festival 2015 70 70 000

Celkem MK ČR 937 936 780

ÚČELOVÁ DOTACE JMK

Brožura průvodce podzemí 60 60 000

ÚČELOVÉ DOTACE ZE STÁTNÍCH A EVROPSKÝCH FONDŮ

VIF - doplatek vyúčtování B16 2014 12 12 141,62

Výnos z transf. na pořízení DM ROP 1 825 1 824 174,00

Výnos z transf. na pořízení DM Fond kinematografi e 100 100 000,00

Transfery celkem 46 488 46 487 199,32



67Výroční zpráva 2015

5. Sponzorské dary přijaté – rok 2015

příjemce dárce/účel částka

Produkčně programové oddělení
DPMB

na realizaci Tmavomodrého festivalu, zajištění autobusové přepravy účastníků
6 441,80 Kč

Produkčně programové oddělení
DELIKOMAT s.r.o.

na realizaci Tmavomodrého festivalu
8 000,- Kč

Produkčně programové oddělení
Českomoravský cement

na realizaci Tmavomodrého festivalu
10 000,- Kč

Produkčně programové oddělení
FURCH GUITARS, s.r.o.

na realizaci Mezinárodního kytarového festivalu Brno
6 000,- Kč

Vánoce 2015
Klenovský Pavel

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
10 000,- Kč

Vánoce 2015
Kočař Michal 

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
10 000,- Kč

Vánoce 2015
Lucky service, s.r.o.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
25 000,- Kč

Vánoce 2015
FESTER REAL, s.r.o.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
10 000,- Kč

Vánoce 2015
Muchomůrka červená s.r.o.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
20 000,- Kč

Vánoce 2015
Ondryášová Eva

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
15 000,- Kč

Vánoce 2015
Sigmundová

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
2 000,- Kč

Vánoce 2015
Dvořák Pavel Mgr.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
4 000,- Kč

Vánoce 2015
SMALT Brno spol. s.r.o.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
20 000,- Kč

Vánoce 2015
Skřivánek Lubomír Ing.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
10 000,- Kč

Vánoce 2015
Urbánek Pavel

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
80 000,- Kč

Vánoce 2015
Sitta Richard

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
5 000,- Kč

Vánoce 2015
Vališ Andrej

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
50 000,- Kč

Vánoce 2015
Lang Robert

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
50 000,- Kč

Vánoce 2015
Šanderová Helena

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
2 000,- Kč

Vánoce 2015
Pečka Radim

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
80 000,- Kč

Vánoce 2015
TISZAI s.r.o.

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
10 000,- Kč

Vánoce 2015
Horká Danuše

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
1 500,- Kč

Vánoce 2015
Miklíčková Alena

na realizaci Brněnských Vánoc 2015
1 200,- Kč

Divize MDA
Sigmundová Pavlína Mgr.

na realizaci Brněnských Vánoc 2014
 6 000,- Kč

Divize MDA
Hajný Ondřej

na realizaci Brněnských Vánoc 2014
10 000,- Kč

CELKEM fi nanční dary přijaté v roce 2015 452 141,80 Kč



68 TICmB, p. o.

Plán tvorby 
a čerpání peněžních fondů

1. Fond investiční
 

ZDROJE A POUŽITÍ FONDU INVESTIČNÍHO V ROCE 2015

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2015       2 596 576,17 Kč

TVORBA FONDU 

Vlastní zdroje - vytvořené z odpisů DHM a DNM za období 1 – 12/2015 4 522 656,00 Kč
(částka odpovídá celkovým odpisům 6 346 830 Kč, sníženým o 1 824 174 Kč 

- snížení o odpisy majetku fi nancovaného z ROPu není základem pro tvorbu přídělu do investičního fondu)

Transfer na investice od zřizovatele     1 091 129,17 Kč

Zdroje celkem             5 613 785,17 Kč

ČERPÁNÍ FONDU 

Povinný odvod z odpisů         3 221 000,00 Kč

Pořízení investic celkem částka       1 579 376,20 Kč

 

Pořízení investic položkově a dle zdroje krytí

Pořízení investičního majetku položkově Dle zdroje krytí

Název v Kč zřizovatel TICmB

dveře do sálů kina ART, Břetislava Bakaly, plošina pro vozíčkáře v sále Břetislava Bakaly 672 328,03 650 254 22 074,03

vývojové investice (úprava uživatelského rozhraní „Go to Brno“, Newsletter) 109 000,00 109 000 0

elektrické kladkostroje (zajištění staveb zastřešených podií) 283 775,00 242 000 41 775

elektronické zabezpečení ve skladu v Kníničkách a v kině ART 89 875,17 89 875,17 0

vytvoření turisticko-informačního portálu města Brna a grafi cké zpracování webových 

stránek II. část
424 398,00 0 424 398

Celkem 1 579 376,20 1 091 129,17 488 247,03

Čerpání investičního fondu celkem        4 800 376,20 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2015       3 409 985,14 Kč



69Výroční zpráva 2015

2. Fond rezervní

ZDROJE A POUŽITÍ FONDU REZERVNÍHO V ROCE 2015

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2015        1 500 000,00 Kč

 

TVORBA FONDU 

Rozdělení HV za rok 2014          4 789 950,11 Kč

Peněžní dary proúčtované a přijaté v období roku 2015     452 141,80 Kč

Zdroje celkem          5 242 091,91 Kč

ČERPÁNÍ FONDU           

Peněžní dary použité v období roku 2015       452 141,80 Kč

Čerpání celkem          452 141,80 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2015        6 289 950,11 Kč

3. Fond odměn 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2015        750 775,71 Kč

TVORBA FONDU 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2014        600 224,29 Kč 

V roce 2015 nebylo ve fondu odměn žádné čerpání

Konečný zůstatek k 31. 12. 2015        1 351 000,00 Kč

4. Fond FKSP

Příděl do fondu byl v souladu se zákonem, tj. ve výši 1 % z hrubých mezd. Čerpání proběhlo v sou-

ladu s vyhláškou o FKSP.

Konečný zůstatek k 31. 12. 2015        125 873,74 Kč

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze – Plán tvorby a čerpání peněžních fondů – a to včetně stavů 

na začátku a konci sledovaného období.

FINANČNÍ KRYTÍ FONDŮ 

Zůstatky jednotlivých fondů k 31. 12. 2015 ve výši 11 176 808,99 Kč jsou fi nančně kryty peněžní-

mi prostředky na běžných účtech TICmB, p. o. v Komerční bance.



70 TICmB, p. o.

Plnění úkolů 
v oblasti personální
1. Vyhodnocení čerpání mzdových prostředků

Mzdové náklady celkem – účet 521 
 

v tis. Kč

roční plán

v tis. Kč

1-12/2015

čerpání %

Platy zaměstnanců

OON (DPP, DPČ, AH, odstupné, nemocenská) 

z toho 

- dohody (DPP,DPČ) 

- autorské honoráře 

- odstupné 

- odbytné

- nemocenská 

23 350

615

174

32

138

233

38

Celkem osobní náklady (úč. 521) 23 965

Počet přepočtených zaměstnanců za sledované období roku 2015 vykazuje organizace v počtu 103. 

Počet zaměstnanců kolísá především v závislosti na nerovnoměrně rozložené činnosti organizace.

Důležitým důvodem je i to, že provoz organizace si vyžaduje, aby některá funkční místa byla obsa-

zována nepravidelně, dle potřeby a to jen pod dobu sezóny, např. pokladní, zřízenci při kulturních 

akcích, které jsou realizovány především v období duben až říjen, kdy je nutné také v tomto období 

navýšit úvazky u stávajících funkčních míst s nepravidelnou pracovní dobou, která mimo sezónu mají 

zkrácený úvazek (např. kumul. funkce vrátní + pokladní, promítači, zřízenci aj.) tak, aby byla zabez-

pečena rozsáhlá frekvence všech realizovaných kulturních akcí. V roce 2013 byl zahájen provoz věže 

Staré radnice, IC Špilberk). Projevil se zde každoročně nárůst sezonních zaměstnanců nutných k za-

jištění provozu. V roce 2014 byl zahájen provoz IC přehrada a prodejny suvenýrů na Radnické 6. 

2. Struktura vyplacených mzdových nákladů na platy zaměstnanců a průměrná mzda

Platové složky k 31. 12. 2015

 

Kč % z celku

1) tarifní platy 16 022 250 68,60

2) osobní příplatek 

  příplatek za vedení

2 563 146 10,97

3) odměny 1 494 876 6,40

4) náhrady mezd dovolená 

  (vč. ostatních překážek)

2 666 670 11,43

5) příplatky 

  za práci ve svátek 

  za práci o sobotách a nedělích 

606 598 2,60

c e l k e m 23 353 540 100

Celkem v tis. CZK 23 350

Průměrná mzda

Průměrná mzda zaměstnanců k 31. 12. 2015 v TICmB, p. o. činí 18 894,- Kč.



71Výroční zpráva 2015

3. Přehled přírůstků a úbytků zaměstnanců k 31. 12. 2015 (fyzické osoby) v členění na THP a D

Stř. Název střediska přírůstky úbytky

  celkem THP D celkem THP D

11 ředitelství 4 2

21 ekonomické oddělení 2 3

31 provozní oddělení 1 2 1

41 produkce 1 1

42 galerie 1

43 Kino Art

44 Sál B. Bakaly

51 sekretariát 1 1

61 Městská destinační agentura 7 6

62 IC + suvenýry a z toho:

162 IC Radnická 8 1

262 Suvenýry Radnická 6

362 IC Špilberk 1 1

662 IC letiště 1

63 Předprodej

64 Podzemí a z toho:

164 Labyrint 4 3

264 Mincmistr 2 2

364 Kostnice u sv. Jakuba 3 3

71 Obchod a marketing 2 2

171 KAM

271 Web portál 2 2

 Celkem 32 29



72 TICmB, p. o.

4. Počet průměrných přepočtených zaměstnanců k 31. 12. 2015

Stř. Název střediska Počet

11 ředitelství 3

21 ekonomické oddělení 8

31 provozní oddělení 16

41 produkce 8

42 galerie 3

43 Kino Art 9

44 Sál B. Bakaly 4

51 sekretariát 3

61 Městská destinační agentura 9

62 IC + suvenýry a z toho:  

162 IC Radnická 8 4

262 Suvenýry Radnická 6 4

362 IC Špilberk 2

662 IC letiště 1

63 Předprodej 3

64 Podzemí a z toho:  

164 Labyrint 8

264 Mincmistr 4

364 Kostnice u sv. Jakuba 4

71 Obchod a marketing 6

171 KAM 2

271 Web portál 2

  Celkem 103

5. Struktura a počty zaměstnanců k 31. 12. 2015 dle členění THP a D

celkem k 31. 12. 2015 THP D

fyzický stav 113 99 14

přepočtený stav 103 91 12

6. Průměrné platové třídy k 31. 12. 2015 dle THP a D

 THP D

průměrné platové třídy 8 3

7. Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy

Ve sledovaném období nedošlo na střediscích TICmB, p. o. k řešení žádných mimořádných událostí 

v podobě pracovního úrazu v oblasti bezpečnosti a hygieny práce nebo jiného poškození zdraví. Prů-

běžně bylo prováděno proškolení nových zaměstnanců na všech odděleních TICmB, p. o. při jejich 

nástupu do zaměstnání v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, včetně provedení zápi-

su o proškolení. Rovněž bylo provedeno školení BOZP pro všechny vedoucí pracovníky TICmB, p. o. 

Na všech střediscích byla provedena kontrola kompletnosti lékárniček a jejich obsah byl doplněn 

na předepsanou úroveň. Před nástupem do zaměstnání jsou absolvovány povinné vstupní lékařské 

prohlídky.



73Výroční zpráva 2015

Kontrolní činnost
Kontrolní činnost uvnitř organizace je zajišťována prostřednictvím vnitřního kontrolního systému (dále 

VKS), tj. řídící kontrolou a interním auditem. Hlavními cíli fi nanční kontroly dle § 4 zákona č. 320/2001 

Sb., o fi nanční kontrole ve veřejné správě je prověřovat:

 dodržování právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy v mezích těchto před-

pisů při hospodaření s veřejnými prostředky k zajištění stanovených úkolů těmito orgány,

 zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům 

způsobeným zejména porušením právních předpisů, nehospodárným, neúčelným a neefektivním 

nakládáním s veřejnými prostředky nebo trestnou činností,

 včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů veřejné správy o nakládání s veřejnými pro-

středky, o prováděných operacích, o jejich průkazném účetním zpracování za účelem účinného 

usměrňování činnosti orgánů veřejné správy v souladu se stanovenými úkoly,

 hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy. 

Řídící kontrola v organizaci je zajišťována odpovědnými vedoucími zaměstnanci jako součást vnitřní-

ho řízení orgánu veřejné správy při přípravě operací před jejich schválením, při průběžném sledování 

uskutečňovaných operací až do jejich konečného vypořádání a vyúčtování a následném prověření vy-

braných operací v rámci hodnocení dosažených výsledků a správnosti hospodaření.

Interní audit v organizaci zajišťuje pověřený zaměstnanec. Jeho úkolem je organizačně oddělené 

a funkčně nezávislé přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti řídící kontroly, včetně 

prověřování správnosti vybraných operací. Na základě svých zjištění předkládá interní auditor ředitelce 

společnosti doporučení k nápravě zjištěných nedostatků a předcházení nebo ke zmírnění rozpozna-

ných rizik. 

Pro rok 2015 byl sestaven roční plán interních auditů. Z ročního plánu 3 řádných auditů, byly ke dni 

31. 12. 2015 provedeny 3 řádné audity pod názvem:

 Kontrola vytvořeného odpisového plánu pro rok 2015 v organizaci z hlediska dodržování fi nanč-

ního hospodaření organizace. 

 Kontrola příspěvku na provoz a účelových dotací organizace z hlediska zachování rozpočtové 

kázně a hospodárnosti vynakládaných fi nančních prostředků organizace.

 Kontrola plnění plánu BOZP roku 2015. 

Dále byl v organizaci proveden mimořádný interní audit pod názvem:

 Kontrola popisů pracovních činností zaměstnanců především z hlediska jejich překrývání s ohle-

dem na zajištění zastupitelnosti zaměstnanců včetně prověření nastavení procesů v oblasti od-

měňování (vč. sankcionování za neplnění pracovních povinností). Kontrola nastavených procesů 

vnitřního kontrolního systému v této oblasti.

Dále byly provedeny:

 Následné audity, v nichž byly kontrolovány realizace provedených opatření předcházejících audi-

tů roku 2014.

 Aktualizace mapy rizik TICmB pro rok 2015.

Ke dni 31. 12. 2015 je plán činnosti IA pro rok 2015 splněn.



74 TICmB, p. o.

Přílohy ke zprávě 
o činnosti TICmB, p. o. 
k 31. 12. 2015 

Příloha č.

1 Plnění fi nančního plánu příspěvkové organizace k 31. 12. 2015

2 Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2015

3 Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015

4
Vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků, poskytnutých příspěvkovým organizacím z rozpočtu města Brna 

(položka 5331)

5 Vyúčtování příjmů z pronájmu majetku, svěřeného příspěvkovým organizacím města Brna 

6 Rozvaha

7 Výkaz zisku a ztráty

8 Komentář k účetní závěrce za rok 2015

9 Prohlášení statutárního zástupce TICmB o účetní závěrce za rok 2015

10 Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2015

11 Prohlášení statutárního zástupce TICmB o inventarizaci za rok 2015

12 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím





























































































Vý
z


